



2013 年 8 月 20 日株式会社フジテレビジョン

YouTubeを活用した映像クリエイター発掘プロジェクト

「フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD」

「フジテレビの1日の終わりに流す1分の映像」をテーマとした

映像作品を募集

8月20日(火)より募集開始

http://fu-ca.tv (「フカ・プロジェクト」公式サイト)

株式会社フジテレビジョン(東京都港区、代表取締役社長:亀山千広、以下フジテレビ)は、動画配信サービス「YouTube」を活用した UGC%1 企画として、若い世代のデジタル向けの映像クリエイターを発掘、育成するプロジェクト「フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD」を実施します。

※1 UGC…User Generated Content 一般のユーザーによって制作、作成されたコンテンツの総称。



フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD

「フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD」の名称の"フカ"とは「Fuji Youtube Creative Award」の略称で、数々のネット動画が世界規模でのヒットを生み出している昨今、その新たな可能性を発掘し、将来の日本を代表する世界的なクリエイターを育てていくきっかけにするためのプロジェクトです。

本プロジェクトでは、シェイクスピアの戯曲のタイトルでもあるように「終わりよければ全てよし」と、物事の最後はとても重要であると位置づけ、"1日の終わり"をテレビ上でどう演出すべきかをテーマに、「フジテレビの1日の終わりに流す1分の映像」というお題で、映像作品を広く一般に募集します。

明け方4時頃、テレビ放送の1日が終わり、翌日の放送が開始するタイミングに映し出されることを想定して、「フジテレビの1日の終わりに流す1分の映像」を、独自の目線で制作してもらいます。

募集受け付けは本プロジェクトのオフィシャルサイト(http://fu-ca.tv)上で8月20日(火)から9月22日(日)まで行い、集まった作品は事務局での1次審査を経た後、web業界、広告業界、映像業界等、様々なクリエイティブな環境に身を置く有名クリエイター達による最終審査を行います。

優勝者には、褒賞として賞金 100 万円を贈呈するとともに、投稿していただいた映像を期間限定で実際に PR ジングルとして放送する予定です。

また、本プロジェクトの実施にあたって、より多くのクリエイターに参加していただけるように、映像制作に関する質問を Twitter 上にて受け付けを行いサポートする環境を整えました。投稿する上での疑問点や映像制作する上で相談したい ことを、実際にテレビ番組を制作しているプロが助言、解決します。

投稿された作品の一部は、応募受付終了後に本プロジェクト公式 YouTube チャンネルにて公開されます。

我こそはという、未来の映像クリエイターの方々を広く募集するとともに、本プロジェクトで集まった"1日の終わり"の映像が、新たなクリエイターの発掘のきっかけとなることを目指します。

◇「フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD」 募集要項

「フカ FUCA」…Fuji Youtube Creative Award の略称。

FUCA は、若い世代のデジタル向けの映像クリエイターを発掘、育成するプロジェクトです。

映像作品の募集を受け付け、厳正なる審査の上、優勝者を決定します。

■名 称:「フジテレビ フカ・プロジェクト THE LAST AWARD」

■テ ー マ: 明け方4時頃、テレビ放送の1日が終わり、翌日の放送が開始するタイミングに映し出されるような、

「フジテレビの1日の終わりに流す1分の映像」を制作してください。

■作品規定: 国籍、性別、プロ・アマチュアは問いません。

映像の長さは1分程度。

データ(ファイル)の容量は 200MB 以内で、ファイル形式は、

.MOV/.MPEG4/.AVI/.WMV/.MPEGPS/.FLV/.3GPP/.WebM のみ投稿可能です。

※放送に使用する場合がありますので、HD サイズでの提出を推奨します。

また、投稿者が本件投稿動画の著作権を単独で保有し、楽曲や素材等、必要なすべての権利処理が

行われている作品に限ります。

■募集期間:8月20日(火)~9月22日(日)

■最終審査員: (予定)

大宮エリー 作家/脚本家/映画監督/演出家/CM ディレクター/CM プランナー

佐渡島庸平 株式会社コルク 代表取締役社長 朴正義 株式会社バスキュール 代表取締役

森本千絵 goen°コミュニケーションディレクター・アートディレクター

山崎貴 映画監督

※50 音順

■優勝賞金、副賞: 賞金 100 万円

副賞として、投稿作品がフジテレビ内で期間限定放送されます(予定)

■U R L: http://fu-ca.tv (「フカ・プロジェクト」公式サイト)

株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 代 表: 代表取締役社長 亀山千広

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20年10月1日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/